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Han skulde nemlig da have ligget henimod 7 
Uger længer ved sin Bataillon, idet han skulde 
have gjort Leirtjenesten med; han vilde sand- 
synligt være bleven indkaldt til endnu en 
Leirøvelse, som varer i 6 Uger, han vilde have 
kunnet indkaldes til 2 Ntaaneders Øvelse, 
nemlig een Maaned i tmforskjellige Aar ved 
Reservebataillonerr Det, der forekommer 
mig at være det Uheldige ved denne 
Sag 홢홢홢홢 og deri kan jeg give den 
ærede Forespørger Ret 홢홢홢, er, at denne 
Mand, der har været ndtageu tilkBefalings- 
mand i Hæren, der sandsynligvis har fungeret 
som Underkorporal og som, naar dette Uheld 
med Fingeren ikke var tilstødt ham, sandsynlig- 
vis vilde være bleven udnævnt til Korporal, 
har maattet gjennemgaa en ny Uddannelses- 
skole og derefter har ligget til Tjeneste som 
Menig; men det stod, som jeg før har udtalt, 
ikke, saaledes som Forholdene hidtil ere blevne 
opfattede, i Administrationen Magt at for- 
andre dette. - 홢 I  den- af det ærede Medlem 
citerede Artikel af et offentlig Blad for, iDag 
fremkommer til Slutning, en Udtalelse om, at 
man kunde undgaa, at Saadant hændte ved 
at bestemme, at der skulde gives Konibattanten 
som paa Grund af Legemssvaghed bleve er- 
klærede for uskikkede til egentlig Krigstjeneste, 
men som bleve befundne tjenlige som Niilitær- 
arbeidere, Vedtegning M. 4 istedetfor nogen 
af de andre Nt.-Vedtegninger. Derved vilde 
opnaas, at de, naar de havde været i en kor- 
tere Tid til Uddannelse ved Afdelingerne ikke 
vilde behøve at gjennemgaa en Uddannelsesskole 
ved Niilitæralbeider-Depotet, og aldrig vilde 
blive indkaldte til Tjeneste. Jeg tror egentlig 
ikke, at det staar i Administrationens Magt at 
gjore dette, i alt Fald ikke uden at den konge- 
lige Anordning af 17de September 1869 
bliver forandret, men dette Spørgsmaal vil 
dog efter den Erfaring, man nu har indhentet, 
blive gjort til Gjenstand for yderligere Over- 
veielse imellem Krigsministeriet og Iustitsmini- 
steriet. -홢홢홢 Der er endnu et Gode, som til- 
flyder denne Militærarbeider, men jeg skal ind- 
rømme, at det ikke har. nogen overordentlig stor 
Betydning for ham; det er, at hans Forbliven 
i Forstærkningen vil blive betydelig forkortet 

paa Grund af den længere Tid, han har slig- 
get til Tjeneste. « . 

B e r g :  Efter den Leilighed,, jeg har havt 
til at sætte mig ind i  denne Sag, staar det 
for mig saaledes, at vedkommende Værneplig- 
tige er bleven uretfærdig behandlet, og at,han 
fortjener Opreisnilig og Erstatning for den 
Opoffrelse, han ifølge den Behandling, han har 
lidt,. har maattet yde. Det forekommer mig, 
at dette, at han, som har tjent i faa lang 
Tid og allerede var uddannet til Befalings- 
mand, atter har kunnet indkaldes som Piilitær- 
arbeider, er sket i Kraft af en Mangel, ved 
Affattelsen af de Regler, som det er overladt 
Administrationen. at tage Bestemmelse om, og 
at det er i Strid med den bestaaende Lovgiv- 
nings Ord» og Aand. Jeg har Me kunnet 
finde Nogetsomhelst hverken i Værnepligtslovenx 
eller i Hærloven, saa lidt som jeg cmindes 
Nogetfomhelst af Forhandlingerne .om disse 
Sager 홢  skjøndt jeg har været Medlem af 
begge de Udvalg, Thinget har nedsat til 
at behandle dem 홢홢 der. i fjerneste Maade 
kan give Anledning til en Behandling af den 
Natur, som den Vedkommende har lidt. §§ 
23 og 25 i. Vcernepligtsloveiy begge iberegs 
nede, omhandle Reglerne for Fordelingen af 
Mandskab, der er udskrevehpaa den næst fore- 
gaaende Session. Disse Regler hører den 
Paagjældende aldeles ikke ind under; thi han 
er ikke i Kraft af denne Fordeling af det ved 
næstforegaaende Session udskrevne Mandskab 
henvist til at møde som menig Militærarbeider. 
Gaa vi dernæst videre, saa komme vi under 
§ 26 og de følgende Paragrafer til at for- 
handle om Indkaldelse, og det er da ganske 
rigtigt, at det hedder i § 27: ,,Ved alle Ind- 
kaldelser saa vel til Linien som til Forstærk- 
ningen tages i Reglen Viandskabet af de yngste 
Aargange fremfor det af de ældre-A Det var 
det, som den høitærede Minister oplæste af 
denne Paragraf, og det var. ganske rigtigt, men 
Ministeren skulde have læst et Pnnktum 
til af den -samme Paragraf, der lyder 
saaledes: ,,Af samme Aargang indkaldes i 
Neglen Mandskabet med den kortere Uddannelse 
først. « Det er nemlig en Bestemmelse, der 
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